

Foundation Batch



REASONING

Input Output

PART-03

LIVE 18-09-2024 11:00 AM



Directions: (Q. Nos. 10-12)

Study the following information carefully and answer the given question:

Input: 564 567 123 408 190

Step I: 928 564 567 123 408 190

Step II: 928 567 564 123 408 190

Step III: 928 567 564 408 123 190

Step IV: 928 567 564 408 190 123

Step IV: The last step of the rearrangement of the input given above

निर्देश: (प्रश्न नं. 10-12)

निम्नलिखित जानकारी का ध्यान से अध्ययन करें और दिए गए सवाल का जवाब दें:

इनपुट: 564 567 123 408 190 928

चरण I: 928 564 567 123 408 190

चरण II: 928 567 564 123 408 190

चरण III: 928 567 564 408 123 190

चरण IV: 928 567 564 408 190 123

चरण IV: ऊपर वर्णित इनपुट के पुनर्विन्यास का अंतिम चरण है।

Foundation Batch REASONING

10. As per the rules followed in the above steps, which of the following steps will be "987 546 345 312 342 326" for the below given input?

Input: 312 546 987 345 342 326

उपरोक्त चरणों में पालन किए गए नियमों के अनुसार, नीचे दिए गए इनपुट के लिए निम्न में से कौन-सा चरण "987 546 345 312342 326" होगा?

इनपुट: 312 546 987 345 342 326

- ✓ (a) III 987 312 546 345 342 326
- (b) II 987 546 312 345 342 326
- (c) IV 987 546 345 312 342 326
- (d) I

Foundation Batch REASONING

11. As per the rules followed in the above steps, how many steps will be required to get the final output for the below given input?

Input: 312 546 987 345 342 326

उपरोक्त चरणों में पालन किए गए नियमों के अनुसार, नीचे दिए गए इनपुट में अंतिम आउटपुट पाने के लिए कितने चरण आवश्यक होंगे?

इनपुट: 312 546 987 345 342 326

- (a) VI 987 312 546 345 342 326
- (b) VII 987 546 312 345 342 326
- (c) IV 987 546 345 312 342 326
- ✓ (d) V 987 546 345 342 312 326
 987 546 345 342 326 312

Foundation Batch REASONING

12. As per the rules followed in the above steps, if the second step of an input is "987 546 312 345 342 326" then what will be the fourth step?

उपरोक्त चरणों में पालन किए गए नियमों के अनुसार, यदि एक इनपुट का दूसरा चरण "987 546 312 345 342 326" है तो चौथा चरण क्या होगा?

- (a) 987 546 345 342 325 312
- (b) 987 546 342 345 326 312
- ✓ (c) 987 546 345 342 312 326
- (d) 987 546 326 345 342 312

13. As per the rules applied in the above steps, which of the following will be Step III for the below given input?

Input: 39 46 98 58 71 79 42 29

ऊपर के चरणों में लागू किये गये नियमों के अनुसार, निम्नलिखित में से कौन सा नीचे दिए गए इनपुट के लिए चरण III होगा ?

इनपुट : 39 46 98 58 71 79 42 29

- | | |
|------------------------------|-------------------------|
| (a) 29 39 71 46 79 42 98 58 | 39 46 98 58 71 79 42 29 |
| (b) 29 39 71 42 79 98 58 46 | 29 39 46 58 71 79 42 98 |
| ✓(c) 29 39 71 79 42 98 58 46 | 29 39 71 46 79 42 98 58 |
| (d) 29 39 79 71 42 98 58 46 | 29 39 71 79 42 98 58 46 |
| | 29 39 71 79 98 58 46 42 |